: PN »M‘ L R ;
A1
CITTA’ _DI RAGUSA gy
COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE o |
N. 248 OGGETTO: Progetto di adeguamento e miglioramento del sistema di

depurazione smaltimento acque reflue a Marina di Ragusa. Variazione alla
. | determinazione sindacale n. 133 del 20.07.2004.

Data 10/11/2005

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: DISPONIBILE
Bilancio 2005 Residui 2004

Capitoli 2507.2 spese per

Funz. 01 ‘Serv. 08 Interv. 06

Addi

IL. RAGIONIERE CAPO

F.to

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
11 Dirigente o Responsabile del Servizio

Ragusa, li F.to Ing. Giulio Lettica

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
I1 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, Ii F.to Dott. Salvatore Grande

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/°91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, li F.to Dott. Salvatore Grande

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua legittimita.
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, i 09/11/2005 F.to Dott Gaspare Nicotri




IL SINDACO

Premesso che & necessario procederg alla variazione della Determinazior
20/07/2004 4

Vista la proposta del Funzionario capo servizio del Settore X, n.° 4693
fa parte integrante della presente;

Visti i pareri favorevoli e spressi dai Responsabili in ordine alla regolarit
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attest
finanziaria da parte del capo Settore Ragioneria;

Visto I'art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la co
indicate nellart.15 della L.R. 44/91, cosl consolidandosi lindirizzo nc
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non ri
nel sopraccitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso ri

sindacale;

DETERMINA

e Variare la Determinazione Sindacale n.°133 del 20/07/2004, inc
impegnato da € 18.000,00 a € 29.247,97 al fine di poter proce
dellonorario al professionista incaricato della redazione dell
ambientale e coordinatore della sicurezza in fase di progettaz
progetto di adeguamento e miglioramento del sistema di dep
acque reflue a Marina di Ragusa.

o Impegnare la somma occorrente pari a € 11.247,97 preleval
disposizione del progetto esecutivo di importo complessivo p
relativo alla promessa di finanziamento della nota n.°80/RG1 d
del Commissario Delegato per 'emergenza rifiuti e la tutela de
per la realizzazione del progetto di che trattasi;

AN LIS AmtiTpare, nelle more degli appositi accreditamenti da parte dell
cui al precedente punto, la somma necessaria di € 11.247,97
comunale al Tit. 2, Funz, 01, Serv. 08, interv.06, cap. 2507/2 °
fondo di rotazione” sem&ﬁhzajoom Bil. 2005, imp._{; 642 /0

« Introitare ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra al ¢



Pretorio il 10/11/2005 _ fino al 24/11/2005 __ per quindici giorni consecutivi.

I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata afﬁsy\lbo

-

RagUSéf\ //4// 44,/ 25 yd

IL MESSO yzﬁALE
\-\ I F.to __Sig. Francesco Proietto

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione
Presidente del Consiglio,aj sensi del 3° Comma dell’art. 8 della L.R. n.392

stata trasmessa in copia al
7.

Ragusa, Ii /4//,/ 1;/ o)

IL SEGRETARIO GENERALE
JL FUNZIONARIC CAPD SERVIZID

F.to {Deoit.ssa G. Addaino)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copt de’{a presente determinazione € rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal /2005 al 24/11/2005

Ragusa, i

IL MESSO COMUNALE

F.t

Certificgtd'di avvenuta pubblicazione della determinazione

yd

Vista 1’attestazione del’messo comunale, certifico che la presente determinaziqne, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno___10/11/2005 ed € rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

decorrenti dal  107/11/2005 senza opposizione.
Ragusa, Ii _ d
IL SEGRETARIO GENERALE
,,/ F.to
. \\
CITTA’ DI RAGUSA A
Per Copia conforme da servire per uso a \
\,“\
Ragusa, Ii . '40,//1;/ 23
IL SEGRETARIO GENERALE

L FUNZICNARIN ~ AP0 SERVIZIO

10 (DO:Z" G848 . /"\uuaiﬁa)




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE X

- Ambiente, Energia, Protezione Civile
Via Mario Spadola, 56 Pal. Ex Consorzio Agrario - Tel. 0932 676436 — Fax 0932 676438
- E-mail ambiente@comune.raqusa.it

=1

PROPOSTA DETERMINAZIONE SINDACALE

proT.N. 4692 pEL \Ql\O\Obd

OGGETTO: Progetto di adeguamento e miglioramento del sistema di depurazione
smaltimento acque reflue a Marina di Ragusa. VARIAZIONE ALLA
DETERMINAZIONE SINDACALE N.°133 DEL 20/07/2004

Il sottoscritto Ing. Giorgio Pluchino, funzionario Capo servizio del Settore X,
propone quanto in appresso.

Premesso,

che con determinazione n.°133 del 20/07/2004 é stato incaricato per la redazione dello
studio di fattibilita ambientale e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione
relativamente al progetto di adeguamento e miglioramento del sistema di depurazione
smaltimento acque reflue I'ing. Armando Cannata nato a Ragusa il 12/04/1959;

che sulla base della tariffa desunta dal D.M. 04/04/2001 era stata determinata in via
presuntiva la parcella spettante al professionista comprensiva di IVA e spese in €
18.000,00, considerando i lavori di che trattasi appartenenti alla Classe |l classe A;

Considerato,

Che in tale valutazione si era sottostimato I'importo dei lavori a basa d'asta rispetto a
quello reale venuto fuori dal progetto esecutivo e non si era tenuto conto di alcune
maggiorazioni e coefficienti moltiplicativi che poi I'ordine degli ingegneri in fase di visto
della parcella ha riconosciuto applicabili sulla base degli elaborati consegnati e cid ha

comportato un incremento della parcella di € 11.247,97 di cui 8.606,11 per onorario, €
826,21 per CNPAIA e Visto ordine e € 1815,65 per IVA ;

che tale importo comprende le spese e i compensi accessori;

Atteso pertanto che il compenso spettante al professionista & pari a € 29.247,97
con un incremento di € 11.247,97 rispetto all'importo determinato in via presuntiva;



Accertato,

Che tale differenza non risulta impegnata con la determinazione Sindacale n.°133 del
20/07/04;

che tale importo & interamente previsto tra le somme a disposizione del progetto esecutivo
di che trattasi dellimporto complessivo di € 1.146.530 di cui alla promessa di
finanziamento n.°80/RG1 del 06/02/04 dell'Ufficio del Commissario Delegato per la tutela
delle acque e che attualmente lo stesso progetto & stato inviato alla Struttura
Commissariale anzidetta per I'emissione del decreto di finanziamento;

Occorre pertanto variare la determinazione sindacale n.°133 del 20/07/2004
relativamente all'importo impegnato incrementandolo da € 18.000,00 a € 29.247,97 al fine
di poter liquidare I'onorario spettante al professionista incaricato della redazione dello
studio di fattibilita ambientale e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione;

Quanto anzidetto pud essere approvato su Determinazione del Sindaco e pertanto
si propone allo Stesso di deliberare in merito.

Ragusa,li 19/10/2005

IL FUNZION, ARIO C.S.
(ing. GlOI’gIO%If uchino)

(ﬂ,_.._‘ Ve IL DJRIGENTE
A




